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Światowy Dzień Zdrowia obchodzony jest co roku 7 kwietnia, w rocznicę powstania Światowej
Organizacji Zdrowia (ang. World Health Organization, WHO). Ustanowione zostało przez Pierwsze
Zgromadzenie WHO w 1948 r., a jego głównym celem jest mobilizowanie działań poświęconych
konkretnym zagadnieniom i problemom zdrowotnym dotyczącym kwestii ważnych dla ludzi na
całym świecie

W 2018 r. celem Światowego Dnia Zdrowia jest inspirować, motywować i doradzać podmiotom
związanym z powszechną opieką zdrowotną, by powzięły odpowiednie działania sprzyjające
powszechnej opiece zdrowotnej. Dlatego też tematem przewodnim tegorocznego Światowego Dnia
Zdrowia jest powszechna opieka zdrowotna, a hasło kampanii brzmi: „Zdrowie dla wszystkich”.
Głównym założeniem kampanii jest skupienie uwagi na konieczności zapewnienia ludziom na całym
świecie dostępu do powszechnej opieki zdrowotnej na odpowiednim poziomie i bez względu na
zasobność portfela.

Niestety, w dzisiejszych czasach, zbyt wielu ludzi ma duże trudności w dostępie do opieki
zdrowotnej, jej powszechność oznacza, że powinna być dostępna dla wszystkich, bez dyskryminacji i
pomijania kogokolwiek. Wszyscy i wszędzie mają prawo do korzystania ze świadczeń zdrowotnych,
których potrzebują. Niemniej jednak możliwości te nie mogą generować trudności finansowych i
spychać na skraj ubóstwa.

Państwa, które inwestują w powszechną opiekę zdrowotną, inwestują de facto w kapitał ludzki. Na
przestrzeni ostatnich dekad powszechna opieka zdrowotna zyskała status kluczowej strategii
służącej osiągnięciu celów rozwojowych, zarówno tych około zdrowotnych, jak również tych
rozumianych w szerszym kontekście. Fakty są niestety dalekie od ideału. Co najmniej połowa
światowej populacji nie ma dostępu do niezbędnych usług medycznych a niemal 100 milionów ludzi
zostaje zepchniętych do skrajnego ubóstwa, zmuszona do przeżycia za 1,9 dolara (równowartość ok.
6,52 zł) dziennie lub mniej z powodu konieczności płacenia za usługi medyczne z własnych środków.
Ponad 800 milionów ludzi (ok. 12% światowej populacji) przeznacza co najmniej 10% domowego
budżetu na wydatki związane ze zdrowiem własnym, chorego dziecka lub innego członka rodziny.

Dostęp do opieki zdrowotnej na odpowiednim poziomie oraz wsparcie finansowe nie tylko sprzyjają
poprawie zdrowia publicznego i oczekiwanej długości życia, ale także chronią kraje przed
epidemiami, wpływają na zmniejszenie ubóstwa i ryzyka głodu, generują miejsca pracy,
wspomagają wzrost gospodarczy i równość płci.

Niektóre państwa już poczyniły znaczące postępy w osiągnięciu powszechnej opieki zdrowotnej.
Warunkiem dla krajów dążących do osiągnięcia celów zrównoważonego rozwoju jest zapewnienia
powszechnej opieki zdrowotnej dla kolejnego miliarda ludzi do 2023 r.

Stan pełnego fizycznego, umysłowego i społecznego dobrostanu to ideał, do którego powinni dążyć
wszyscy ludzie.

Głównym hasztagiem wykorzystywanym do oznaczania postów jest #ZdrowieDlaKażdego (ang.
#HealthForAll), jednak należy zwrócić uwagę także na posty ze znacznikiem
#ŚwiatowyDzieńZdrowia (ang. #WorldHealthDay).
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